UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀNG VIỆT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Hoàng Việt, ngày    tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã Hoàng Việt

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG VIỆT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 tháng 6

năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Xét đề nghị của Công chức Địa chính - xây dựng - nông nghiệp - môi trường

xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã Hoàng Việt gồm những ông, bà có tên sau:

1. Ông Âu Hồng Ngân, Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban;

2. Ông Lô Văn Biên, Phó chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng Ban thường trực;

3. Ông Nguyễn Đình Khuần, Chỉ huy trưởng BCHQS xã - Phó Trưởng Ban

phụ trách lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai;

4. Ông Tô Văn Hùng, Trưởng Công an xã - Phó Trưởng Ban phụ trách lực

lượng xung kích phòng, chống thiên tai;

5. Bà Chu Thị Nghiêm, Công chức ĐC - XD - NN - MT xã - Ủy viên TT

làm nhiệm vụ quản lý Nhà nước về phòng, chống thiên tai;

6. Bà: Lý Thị Oanh, Phó Trưởng trạm y tế xã - Ủy viên;

7. Ông Trương Mạnh Toàn, Công chức ĐC - XD - NN - MT xã - Ủy viên;

8. Bà: Đào Thu Hằng, Công chức Tài chính - Kế toán xã  - Ủy viên;

9. Bà: Hoàng Thị Hằng, Công chức VP - TK xã - Ủy viên;

10. Ông Đàm Văn Tuân, Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Ủy viên;

11. Ông: Nông Tiến Dũng, Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Ủy viên;

12. Bà Nông Thị Thảo, Công chức Văn hóa - Xã hội - Ủy viên;

13. Các Trưởng Thôn trên địa bàn xã - Ủy viên.

Mời tham gia Ban chỉ huy:

1. Bà: Lương Thị Kim Cúc, Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam xã - Ủy viên;

2. Bà: Ngô Ngọc Trâm, Bí thư ĐTNCSHCM xã - Ủy viên;

3. Ông: Vy Quang Điền, Chủ tịch Hội CCB xã - Ủy viên;

4. Bà: Lăng Thị Duyên, Chủ tịch Hội Nông dân xã - Ủy viên;

5. Bà: Trần Thị Hương Giang, Chủ tịch Hội Phụ Nữ xã - Ủy viên;

Điều 2. Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã có nhiệm

vụ sau:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến thực hiện công tác phòng chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện phòng, chống

thiên tai thuộc phạm vi quản lý.

- Tham mưu cho UBND xã thực hiện việc lồng ghép nội dung phòng, chống

thiên tai vào quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

- Hàng năm, xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ

huy gắn với từng thôn, bản. Tổ chức nghiêm túc chế độ trực ban và thông tin khi

có lụt, bão xảy ra.

- Tiếp nhận, bảo quản và sử dụng tốt các trang thiết bị phục vụ công tác

PCLB và TKCN do huyện cấp. Thực hiện tốt phương châm “ bốn tại chỗ”, có

phương án chuẩn bị lực lượng, phương tiện, cơ sở vật chất, các mặt hàng thiết yếu

để điều động cứu trợ khi cần thiết.

- Tổng hợp, thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra, đồng thời báo

cáo, phối hợp Ban chỉ huy phòng chống lụt bão và TKCN huyện thực hiện cứu trợ

khẩn cấp những trường hợp bị thiệt hại nặng về người và tài sản theo quy định.

- Tổ chức triển khai, đôn đốc, kiểm tra việc thu nộp quỹ PCLB và TKCN

hàng năm trên địa bàn.

- Kịp thời đề nghị cấp trên biểu dương, khen thưởng các tổ chức, cá nhân có

thành tích trong công tác phòng chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn.

Điều 3. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Ban Chỉ huy phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã do đồng chí Trưởng ban phân công.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ban, ngành, đoàn thể và

các ông, bà có tên tại Điểu 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện;

- Đảng ủy xã, TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Như điều 1;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Âu Hồng Ngân

		2023-04-18T14:38:09+0700

		2023-04-18T16:51:56+0700

		2023-04-18T16:51:56+0700

		2023-04-18T16:51:56+0700